
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lllarca 1992 r. Nr 22 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

90 - z dnia 6 marca 1992 r. w sprawie zasad organizowania przetargów przewidzianych w prawie 
geologicznym i górniczym . 381 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

91 - Ministra Finansów z dnia 28 lutego 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów. 382 

92 - Ministra Finansów z dnia 3 marca 1992 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do nawozów 
wapniowych i wapniowo-magnezowych . 383 

93 - Ministra Finansów z dnia 11 marca 1992 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 384 

94 - Ministra Finansów z dnia 11 marca 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku 
obrotowego od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy oraz zwolnień od tego podatku 385 

95 - Ministra Finansów z dnia 11 marca 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku 
obrotowego od osób fizycznych oraz nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, ulg, zwolnień 
i trybu płatności tego podatku . 386 

96 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 5 marca 1992 r. w sprawie rodzaju stanowisk 
w publicznych zakładach opieki zdrowotnej , których obsadzanie następuje w drodze konkursu, oraz 
trybu przeprowadzania konkursu . 386 

90 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 marca 1992 r. 

w sprawie zasad organizowania przetargów przewidzianych w prawie geologicznym i górniczym. 

Na podstawie art. 12j ust. 3 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. 
- Prawo górnicze (Dz. U. z 1978 r. Nr 4, poz. 12, z 1984 r. Nr 
35, poz. 186, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 41, poz. 
324, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 14, poz. 89 
i z 1991 r. Nr 31, poz. 128) oraz art. 16f ust. 2 ustawy z dnia 
16 listopada 1960 r. o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, 
poz. 303, z 1974 r. Nr 38, poz. 230, z 1988 r. Nr 41, poz. 324, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i z 1991 r. 
Nr 31, poz. 129) zarządza się, co następuje . 

§ 1. Przetarg organizuje organ koncesyjny. 

§ 2. Przetarg ma na celu umożliwienie organowi kon
cesyjnemu dokonanie wyboru najkorzystniejszej oferty na 
wykonywanie działalności. której ma dotyczyć koncesja. 

§ 3. 1. Przetarg ma charakter nieograniczony. 

2. Organ koncesyjny przeprowadza przetarg w formie 
pisemnej . 

§ 4. 1. Organ koncesyjny dokonuje obwieszczenia 
o przetargu wraz z zaproszeniem do składania pisemnych 
ofert. 

2. Obwieszczenie o przetargu zamieszcza się przynajm
niej w jednym z pism ogólnokrajowej prasy codziennej. 

3. Obwieszczenie o przetargu może być także zamiesz
czone w specjalistycznym czasopiśmie zagranicznym. 

§ 5. W obwieszczeniu o przetargu należy określić: 

1) nazwę i siedzibę ogłaszającego przetarg, 

2) przedmiot przetargu, 

3) miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze 
szczegółowymi warunkami przetargu, 

4) miejsce i termin składania ofert, 

5) miejsce i termin przetargu . 

§ 6. W szczegółowych warunkach przetargu, o których 
mowa w § 5 pkt 3, organ koncesyjny może określić wymogi 
dotyczące treści składanych ofert, a także udostępnienia 
materiałów informacyjnych o przedmiocie przetargu . 

§ 7. Oferty powinny być składane w zamkniętych, zala
kowanych kopertach i zawierać dane wymagane dla wnios-



Dziennik Ustaw Nr 22 - 382 Poz. 90 i 91 

ków o udzielenie koncesji oraz spełniać inne wymogi, 
o których mowa w § 6. 

§ 8. 1. Okres między ogłoszeniem przetargu a terminem 
składania ofert nie może być dłuższy niż 6 miesięcy. 

2. Okres między terminem składania ofert a terminem 
zakończenia przetargu nie może być dłuższy niż kolejne 
6 miesięcy. 

§ 9. W celu przeprowadzenia przetargu organ koncesyj
ny powołuje komisję przetargową w składzie co najmniej 
3 osób. 

§ 10. Przetarg rozpoczyna się w mieJscu terminie 
wskazanym w obwieszczeniu o przetargu . 

§ 11. Przetarg składa się z części jawnej i niejawnej. 

§ 12. 1. W części jawnej przetargu komisja przetar
gowa w obecności oferentów lub ich pełnomocników: 

1) stwierdza prawidłowość ogłoszenia przetargu oraz licz
bę otrzymanych ofert, 

2) otwiera koperty z ofertami i określa, które z ofert speł
niają warunki przetargu, 

3) przyjmuje do protokołu zgłoszone przez oferentów wy
jaśnienia lub oświadczenia. 

2. Obecność oferentów lub ich pełnomocników w czę
ści jawnej przetargu nie jest obowiązkowa. 

3. Komisja przetargowa odrzuca oferty nie odpowiada
jące warunkom przetargu lub zgłoszone po wyznaczonym 
terminie. 

§ 13. W części niejawnej przetargu komisja przetar
gowa: 

1) wybiera najkorzystniejsze oferty albo 

2) ustala, że żadna z ofert nie została przyjęta . 

91 

§ 14. 1. Jeżeli wybranych zostało kilka ofert, o których 
mowa w § 13 pkt 1, komisja przetargowa zarządza dodat
kowy przetarg. 

2. W celu przeprowadzenia dodatkowego przetargu 
komisja przetargowa zawiadamia oferentów o terminie prze
targu oraz może ich zapoznać z ofertami konkurentów. 
W czasie dodatkowego przetargu oferenci składają propozy
cje, na których podstawie komisja przetargowa dokonuje 
wyboru oferentów. 

3. W przypadku prawidłowego zawiadomienia oferen
tówo dodatkowym przetargu, nieobecność jednego lub kilku 
z nich nie wstrzymuje przeprowadzenia przetargu . 

§ 15. Z przebiegu przetargu sporządza się protokół, 

który powinien zawierać: 

1) oznaczenie miejsca i czasu przetargu, 

2) imiona i nazwiska osób prowadzących przetarg, 

3) liczbę zgłoszonych ofert, 

4) wskazanie ofert nie odpowiadających warunkom prze
targu lub z innych przyczyn odrzuconych, wraz z uzasad
nieniem, 

5) wnioski i oświadczenia osób obecnych przy prze-
targu, 

6) wskazanie najkorzystniejszych ofert, 

7) wzmiankę o odczytaniu protokołu , 

8) podpisy osób prowadzących przetarg. 

§ 16. Komisja przetargowa niezwłocznie zawiadamia 
oferentów o zakończeniu przetargu i jego wyniku. 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, 
poz. 150, Nr 94, poz. 421 , Nr 1 07, poz. 464 i Nr 11 O, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfika
cji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przy
chodów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 
257, Nr 69, poz. 297 i Nr 81 , poz. 356) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w rozdziale I. Klasyfikacja resortowa (części) : 

a) skreśla się część ,,57. Agencja do Spraw Inwestycji 
Zagranicznych", 

b) dodaje się części 04, 07 i 51 w brzmieniu: 
,,04. Naczelny Sąd Administracyjny 
07. Rzecznik Praw Obywatelskich 
51. Główny Urząd Ceł"; 

2) w rozdziale III. Klasyfikacja rozdziałów: 
a) w dziale 31 - Budownictwo dodaje się rozdział 

3611 w brzmieniu: 
,,3611 Ośrodki dokumentacji geodezyjno-kartogra

ficznej", 
b) w dziale 40 - Rolnictwo: 

- skreśla się rozdział 4012, 
- rozdziały 4001 , 4011, 4406 4407 otrzymują 

brzmienie: 


